SECRETARIA DA

Administração
sí.^

* ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
J PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

ESS3‘'» CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA
E GESTÃO

eirv

LEI N° 8.811, DE 06 DE ABRIL DE 2022.

Autoriza o Poder Legislativo a contratar, por
prazo determinado 01 (um) Jornalista.

Autoria: Mesa Diretora.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. Io Fica o Poder Legislativo autorizado a contratar, por prazo determinado,
com base no art. 37, inciso IX, da Constituição Federal, 01 (um) Jornalista, com carga horária
de 20 horas semanais e padrão de remuneração de R$ 4.139,40 (quatro mil cento e trinta e
nove reais e quarenta centavos), por 04 (quatro) meses, prorrogáveis por igual período.

Art. 2o Os requisitos, as atribuições e as responsabilidades constam na Lei
Municipal n° 7.761/2014, sendo a contratação precedida de processo seletivo simplificado.

Art. 3o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Gabinete do Prefeito, 06 de abril de 2022.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

’ f
V

Lori Luiz Bpfésina
Secretário cie Administração e Gestão
OP038/2022/MBS

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br